



یلدا شبی برای دورهمی

چله نشینی در فرهنگ آذربایجان غربی

۲

بیشتر بخوانید

نشست هم‌اندیشی با حضور مسئولان:

۴

پازل خوش رنگ هم‌افزایی برای توسعه آذربایجان غربی

۵

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان:

ایجاد انگیزه و رقابت مهمترین هدف از رتبه‌بندی معلمان است

۶

اقدامات شهرداری کلانشهر ارومیه در هفته‌ای که گذشت

۷

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی:

۱۲۲۷ کمک جهیزیه به نوجوانان آذربایجان غربی اهدا شد

یادداشت

یلدا؛ بلندترین شب ایرانی باطعم گرانی



شب یلدا چند سالی است که طعم گرانی می‌دهد اما امسال گرانی‌ها سربه فلک کشیده و حتی با وجود گشت‌های نظارتی در بازار، دلالتن تنورگران فروشی را داغ کرده‌اند. چند سالی به خصوص امسال گرانی بازار شب یلدا طعم این جشن و دورهمی برای به مذاق بیشتر مردم تلخ کرده و به بارسنگینی بروی دوش خانواده تبدیل کرده است باری که هر سال سنگین تر از سالهای گذشته کمر خانواده را خم می‌کند.

هر چند مسئولان طی روزهای گذشته از تشدید نظارت بر بازار و کاهش قیمت‌های آجیل و میوه خبر بدهند اما بازار بر مدار حرف‌های مسئولان نمی‌چرخد و قیمت‌ها خودسرانه از سوی برخی فرصت طلبان و سودجویان اداره می‌شود. این روزها بهانه اکثر فروشندگان، تورم در جامعه است تا طمع خود را پشت نقاب تورم پنهان کرده و اقلام مورد نیاز مردم در شب یلدا را بر وفق مراد خود به فروش برسانند. شاید قیمت برخی از اقلام مورد نیاز مردم در هفته‌های گذشته متعادل تر بود اما حالا با رسیدن شب یلدا سربه فلک کشیده است. به رسم دیرین هر سال ایرانیان آخرین روز یابیز طلونی‌ترین شب سال را بهانه‌ای می‌دانند برای دورهمی و فرصت ارزشمندی که سردترین شب سال را به گرمای محبت یکدیگر وصله زده و با برگزاری جشن و صلوات ارحام پشت سر می‌گذارند. حالا سنت دیرینه شب یلدا غرق در تجملات و هزینه‌های سرسام‌آوری است که فرصت یک شب به یادماندن از خانواده‌ها سلب کرده است در حالی که اگر تورم در جامعه کاهش می‌یافت و از سویی نظارت‌های دقیقی بر قیمت کالاها اساسی مردم صورت می‌گرفت هیچ پدیری شرمنده خانواده خود نمی‌شد. بازار را که بنگری می‌بینی برخی از مردم به دنبال خرید میوه و آجیل شب یلدا هستند و عده‌ای دیگر نیز در پی پیدا کردن تزئینات مناسب باشند یلدا، اما در این میان عده زیادی هستند که فقط می‌توانند تماشاگر این بازار پر هیاهو باشند. چرا که با دیدن قیمت‌های سربه فلک کشیده آجیل، میوه و شیرینی شب یلدا تنها سهم‌شان از این زرق و برق بازار، نگاهی حسرت بار است و بیس. و اینجاست که برای مردم این سوال همچنان مطرح است که چرا و تا کی قرار است این آشفته بازار قیمتها وجود داشته باشد؟



یلدا شبی برای دورهمی

چله‌نشینی در فرهنگ آذربایجان غربی

در روستاها برگزار می‌شده، به گونه‌ای که در شب یلدا طرفی پشمک زغفرانی، کاسه‌ای پر از سیب‌های سرخ، حلوای گردو، یک طاقه ترمه حاشیه‌دوزی شده، چارقدرمز داخل یک خنچه چیده و بر روی سربیک مرد جوان قرار می‌گرفت و در کوچ‌ها حرکت می‌کرد تا به منزل نوعروس برسد، و رهگذران هدیه شب یلدا یا همان «چله‌لیک» را به تماشامی‌نشستند. در شهرستان تکاب هم در شب سرد یلدا، آتش کشک که در زبان محلی به آن کاجی می‌گویند درست می‌کنند و بر سر سفره شب یلدا می‌گذارند، همچنین در تکاب رسم بر این بوده که در شب سرد چله، گندم برشته پخت می‌کردند و مقداری از آن را برای پرندگان به نام خانه می‌ریختند، تا سال پرپرکتی داشته باشند. در گذشته مردم تکاب معتقد بودند در شب یلدا نباید کسی به سفر برود، و اگر کسی در این شب به دور از خانه و در سفر باشد، سال پیش رو را در آن سفر خواهد بود و دیگر آرام و قرار نخواهد داشت.

در شهرهای پیرانشهر، اشنویه و مهاباد نیز در شب یلدا بیت خوان‌ها به خواندن بیت کردی می‌پردازند و جوانان هم ضمن تناول میوه‌ها و آجیل شب یلدا، سرگرم بازی‌های محلی می‌شوند و بر این باور هستند که شب یلدا بدون برف رونقی ندارد و بارش برف در این شب رانشانه پرپرکتی سال آینده می‌دانند. در سیه چشمه ماکو در شب یلدا، جوانان در یک خانه جمع می‌شوند و به اصطلاح فال بخت می‌گیرند و به این صورت چله‌راهه در می‌کنند، این فال در شب اول چله بزرگ یا همان شب یلدا و همچنین در شب اول چله کوچک مرسوم است.

در آذربایجان، شب یلدا همواره با رسم و رسوم خاصی همراه بوده است و در حال حاضر هم مردم این دیار با گرمیادداشت این روز، سنت حسنه صلوات رحم که در دین اسلام بسیار بر آن سفارش شده است را به جای می‌آورند.

می‌گذرانند. یکی دیگر از رسم‌های زیبای مردم این استان در شب یلدا امتل خوانی بزرگترها برای کوچک‌ترها بوده که این رسم دیگر با آمدن تلویزیون به خانه‌ها برچیده شد و جوانان بیشتر جذب برنامه‌های تلویزیونی شده و توجهی به داستان فلکلور و پندآموز بزرگترها نشان نمی‌دهند. غذای مخصوص این شب نیز در قدیم کوفته بود و با حضور بر سر سفره اعضای هر خانه این غذا مشاهده می‌شد، همچنین این شب از دیرباز مورد تکریم مردم و اهالی آذربایجان بوده و مراسم ویژه‌ای برای بزرگداشت آن انجام می‌شده است. آذربایجان غربی به خصوص ارومیه به عنوان یکی از شهرهای تولیدکننده حلوای محلی در کشور شهرت دارد و از چند وقت مانده به شب چله از شهرهای دور و نزدیک فروشندگان و مصرف‌کنندگان برای عرضه و مصرف حلوای شب یلدا به این شهر سفر می‌کنند. حلوای هویج و گردوی ارومیه در شب یلدا مصرف بالایی دارد و در بیشتر مناطق کشور نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد، خانواده‌ها در ارومیه خود نوعی حلوای محلی نیز تهیه می‌کنند که به «داش حلاوا» موسوم است و علاقه‌مندان ویژه‌ای بخصوص در بین کودکان دارد. در کنار این خوراکی‌ها، پشمک، مغزگردو و بادام، کشمش و میلاخ (انگوری که به صورت آونگ از تابستان نگهداری شده است)، دوشاب (شیره انگور) نیز در بین خوردنی‌های آذربایجان غربی جایگاه ویژه‌ای دارد.

فال حافظ گرفتن

یکی دیگر از رسم‌های بی نظیر شب یلدا، «فال حافظ گرفتن» است. اگر رسم‌ها و آیین‌های دیگر یلدا را امیراژی از فرهنگ چند هزار ساله بدانیم، ولی فال حافظ گرفتن در شب یلدا در سده‌های اخیر به رسم‌های شب یلدا افزوده شده است. شاهنامه خوانی و قصه‌گویی پدر بزرگ و مادر بزرگ دور کرسی برای کوچکترها نیز، از آیین‌های یلدا است که خاطرات شیرینی برای بزرگسالی‌ان‌ها فراهم می‌آورد.

یلدا در باور مردم سایر شهرهای آذربایجان غربی

این مراسم در شهرستان خوی به شیوه خاصی

حبوباتی نظیر نخود، گندم، ذرت، تخم هندوانه و خربزه از منازل اهالی روستا جمع می‌کردند و پس از پختن و خشک کردن، همراه نمک درهاون می‌کوبیدند که در اصطلاح محلی «قوت» نامیده می‌شود. هر یک نفر از جوانان به اندازه هفت ناخن از این قوت را زیر زبان خود گذاشته و می‌خوابیدند و خواب‌هایی که می‌دیدند توسط بزرگ‌ترها تعبیر می‌شد، همچنین دختران دم‌بخت از حبوبات جمع آوری شده آتش پخته و بین همسایه‌ها تقسیم می‌کردند. که در واقع نوعی نذری برای باز شدن بختشان بود.

با گذشت زمان و تغییرات فرهنگی و اجتماعی، نوع برگزاری این گونه مراسم نیز متحول شده، ولی اساس و پایه آنها ثابت مانده است، امروزه در مناطق آذربایجان شب یلدا جوان ترها در منزل پدر و مادر جمع شده و با خوردن هندوانه، انواع حلاوا، آجیل، پشمک و وسایز تنقلات مدرن که جایگزین کشمش، سنجید، گندم برشته و انگور و سایر خوردنی‌های سنتی، این شب را جشن می‌گیرند. به این ترتیب که اگر خانواده‌ای تازه عروس نامزد داشته باشد یا خرید معمولاً یک قطعه طلا و یک دست لباس و شیرینی به منزل عروس رفته و با دادن هدیه‌ها اجازه تازه عروس را از پدر و مادرش می‌گیرند تا در مراسم شب به منزل داماد بیاید.

همچنین اگر خانواده‌ای دختر تازه عروس داشته باشد که در طول این سال به خانه بخت رفته باشد معمولاً دوسه روز قبل از شب یلدا هدیه و تنقلات همراه نان محلی پخته شده آماده کرده و توسط برادر عروس به منزل داماد می‌فرستند.

متل خوانی بزرگترها برای کوچک‌ترها در شب یلدا

همچنین در شب یلدا از دوران گذشته آیین‌هایی انجام می‌شد که بر شیرینی و خاطره انگیز بودن این شب می‌افزود که در این میان حضور کوچک‌ترها فامیل در خانه بزرگترها و جمع شدن بزرگ‌ترها دور کرسی و ریختن انواع شیرینی‌ها، حلوها، بادام و گردو، سنجید، انار، هندوانه، به و سیب روی کرسی و خوردن آنها و تعریف کردن خاطره‌ها و ضرب‌المثل آن شب را

«چیلله‌گجه‌سی» یا همان شب یلدا در باور مردم آذربایجان به رسم ایرانیان باستان به عنوان نخستین شب زمستان و طولانی‌ترین شب سال جشن گرفته می‌شود.

به گزارش جام جم - سکینه اسمی: چله‌نشینی از سنت‌های فرهنگ آذربایجانی است و چله‌نشینی در شب اول زمستان باید آغاز می‌شد و تا آخرین روزهای سال ادامه می‌یافت، از این رو شب یلدا هم در این خطه از ایران زمین به چیلله‌گجه‌سی معروف است. شب یلدا در آذربایجان غربی پایان فصل یابیز و شروع فصل زمستان است و ۴۰ روز اول آن را بویوک چیله یا چیله بزرگ، ۲۰ روز بعد را کیچیک چیله یا چله کوچک و ۳۰ روز آخر را بایرام آبی یا ماه عید می‌گویند. هندوانه شب یلدا که در زبان ترکی «چیلله قار پییزی» گفته می‌شود، نماد شب یلدا است و مردم آذربایجان غربی بر این باورند که هر کس در این شب هندوانه بخورد، از گرمای تابستان در امان خواهد بود. آئین‌های شب یلدا در آذربایجان غربی هم مشابهت‌های زیادی با سایر نقاط ایران دارد و هم برخی از این مراسم‌ها و رسم‌ها ریشه در باورهای قومی و منطقه‌ای مردم این استان دارد.

در گذشته «چیلله‌گجه‌سی» در آذربایجان غربی با برگزاری آئین‌های خاصی همراه بوده است که اکنون برخی از آنها فراموش و برخی هم رنگ تغییر به خود گرفته است. یکی از رسم‌هایی که کم و بیش در اغلب شهرستان‌های آذربایجان غربی به قوت خود باقی است، رسم تهیه هدیه شب یلدا، «چیلله‌لیک» یا همان «چیلله پای» است که خانواده‌ها طبق رسمی قدیمی، هدایا و سوغاتی‌هایی را تدارک دیده و به منزل نوعروسان می‌فرستند.

جشن خدر نبی رسمی کهن در آذربایجان غربی

از قدیمی‌ترین رسم‌های منطقه آذربایجان در شب چله برگزاری جشن خدر نبی و قور تولوش بایرامی (عید نجات) است که ریشه در باورهای ایرانیان باستان دارد که تا حدودی از بین رفته ولی خاطرات آن هنوز در آذهان مادر بزرگ‌ها و پدر بزرگ‌ها به جامانده است. در عید خدر نبی جوانان دم‌بخت هر روستا



تشکل‌های دانشجویی حلقه مفقود ارتباط دانشگاه با جامعه

امروزه دانشگاه‌ها به عنوان ستون و موتور محرک جامعه نقش بسزایی در پیشرفت و توسعه کشورها دارند و دولت‌های موفق همواره در تلاشند تا با برنامه‌ریزی تخصصی برای ارتقای سطح دانشگاه‌ها حتی با پرداخت هزینه‌های سنگین از نتایج آن بهره‌مند شوند. افزایش قدرت تولید، رشد اقتصادی و توسعه فن‌آوری از نخستین آثاری است که از تربیت یک دانشجوی برای جامعه به ارمغان می‌آید؛ به عبارتی ساده‌تر دانشگاه در جهان امروزی به عنوان خط مقدم استقلال و عدم وابستگی کشورها نقش اساسی دارد و یکی از حساس‌ترین مراکز در این راستا محسوب می‌شود.

جای «تولید رضایت» در فضای دانشگاهی سیاست «کنترل نارضایتی» را اعمال کردیم تا ناگزیر رفته رفته بر تعداد «نارضایتی‌ها» افزوده شود. بسیاری از معتقدند که تشکل‌های دانشجویی علاوه بر مطالبه‌گری باید برای رفع مشکلات موجود راهکار لازم را نیز ارائه دهند؛ بله این که فقط به یک سری مسایل به صورت کلی ورود شود به هیچ عنوان درست نیست؛ اما باید توجه کرد شان دانشجویی پرستشگری است، در حالیکه بسیاری از اندیشکده‌ها در ارائه راهکار توفیقی نیافته‌اند نباید به تشکل‌های دانشجویی فشار آورد که شرط مطالبه‌گری آنان ارائه راهکار باشد؛ اگر پرسش‌های دانشجویان محل دقیق نزاع را مشخص کند به رسالت خودش عمل کرده است. نباید انتظار این را داشت که جنبش‌های دانشجویی آنگونه‌امی خواهیم عمل کنند، متأسفانه عده‌ای از این طریق برای خود یک حاشیه امن ساخته‌اند که در نهایت منجر به سیاست‌زدگی تشکل‌های دانشجویی و تبدیل آنان به پادوهای سیاسی می‌شود.

در شرایط کنونی باید تمامی تلاش را برای تقویت تشکل‌های دانشجویی به کار گرفت چراکه نقش بسزایی در آگاه‌سازی قشر جوان دانشجویی و خنثی کردن فضا سازی رسانه‌های معاند بر عهده دارند؛ مهم‌ترین شاخصه‌ای که می‌تواند جنبش دانشجویی را از این ناامیدی بیرون بکشد و به سمت تحول خواهی ببرد تاکید ویژه روی بخش‌ها و عناصر ساختار است.

البته این که انتظار داشت که تشکل‌های دانشجویی به هیچ‌یک از عناصر ساختار نیابند نگاه ناامیدی داشته باشند نیز غلط است، چرا که ایجاد ناامیدی به برخی از عناصر ناکارآمد نیز اصل است و اگر به بخش یادستگاهی ناکارآمد ناامیدی ایجاد نشود قطعاً بقین تحولی نیز در آن رخ خواهد داد. اما باید مراقب بود که در این مسیر با دشمنان و بدخواهان ملت ایران به یک مخرج مشترک نرسید

تشکل‌های دانشجویی، آشنا کردن آنان با مسایل روز و تقویت قدرت مطالبه‌گری و تجزیه و تحلیل اتفاقات از چنان تاثیری در آینده این کشور دارد که اگر نمایندگان مجلس و مسوولان به معنای واقعی کلمه به آن واقف بودند، هرگز این عرصه را خالی نمی‌گذاشتند؛ تجربه نشان داده که اگر دانشجویان در فضای دانشگاهی محیا شده، مطالبه نکند؛ تحت تاثیر امپراطوری رسانه‌های بیگانگان خود را به یکباره در کف خیابان خواهد یافت. اینکه ما تنزل تشکل‌های دانشجویی را یک اتفاق تلقی کنیم یا مقصر را محدودیت‌های حاصل از ویروس کرونا جلوه دهیم، توجیهی بیش نیست؛ هر چند علاقه‌ای به تئوری‌های توطئه ندارم اما باید به جرات اذعان کرد که دشمنان بیشتر از ما به نقش دانشجو در آینده کشور و نقش تشکل‌های دانشجویی در آگاهی بخشی به دانشجویان، واقف هستند.

نگارنده معتقد است که سیاست زدگی تشکل‌های دانشجویی و افتادن در دام احزاب و جریان‌های سیاسی، سطحی شدن و روبنایی فکر کردن، کم‌رنگ شدن ارزش‌های دینی، بیگانه پذیری، مدرک گرایی و تعصب کورکورانه همان سیاه چاله‌هایی هستند که تشکل‌ها را آرام آرام در خود بلعیده‌اند و با افراط و تفریط فضایی رقم زدند که محیط دانشگاه بیشتر از یک محیط علمی به یک فشن شو تبدیل گشته تا یک فردی تفاوت از یک دانشجوی مطالبه‌گر بسازد.

حتی در تولید رضایت مندی در دانشگاه نیز می‌توان از تشکل‌های دانشجویی در تزریق نشاط، آگاهی، امید و همبستگی به نسل جوان دانشجویی بهره برد؛ به طور مثال در مورد مساله حجاب در دانشگاه‌ها نیز به جای آگاهی بخشی به دانشجو و استفاده از ظرفیت تشکل‌های دانشجویی، گزینه برخورد‌های انضباطی را برگزیده ایم و به

پیگیری مشکلات دانشگاهی و جامعه وارد میدان شوند و آنان را برای روزهایی که آینده کشور را رقم خواهند زد، صاحب تجربه کند به عبارتی ساده‌تر تشکل‌های دانشجویی می‌تواند حلقه مفقود اتصال جامعه و دانشگاه باشد و دانشجو را به پیشرو در اصلاح، تحول و توسعه کشور تبدیل کند. عملاً این تشکل‌های دانشجویی است که باید گفت‌مان سازی در جامعه را برعهده گیرد و پایگاهی برای افزایش آگاهی‌های سیاسی، دینی، فرهنگی و اجتماعی دانشجویان باشد. تفاوت اصلی عدالت خواهی آرمان طلبی جریان دانشجویی دهه هشتاد و هفتاد با دهه نود به خصوص از سال ۱۳۹۵ به بعد، یک مساله محوری است. نیم نگاهی به فعالیت تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های مادر ارومیه در یک دهه گذشته نشان می‌دهد شاهد یک سیر نزولی در فعالیت این تشکل‌ها هستیم.

تشکل‌های دانشگاه‌های مطرح ارومیه نه تنها دیگر مرجعی برای سمت و سو بخشیدن به تحولات جامعه نیستند، بلکه دیگر حالی برایشان نمانده که روتین ترین برنامه‌های خود را جمله برگزاری سخنرانی، کرسی‌های آزاد اندیشی، میزگرد و انتشار نشریه را اجرایی کنند. با قبول این که شیوع ویروس کرونا عملاً تشکل‌های دانشجویی را در وضعیتی قرار داد که هنوز از کما خارج نشده‌اند، اما نیم نگاهی به عملکرد تشکل‌های دانشجویی در اوایل دهه ۹۰ نشان می‌دهد که آنان زیانزد دانشگاه‌های کشور بودند و به گونه‌ای از برنامه‌هایشان استقبال می‌شد که در سالن ۸۰۰ نفری بیش از یک هزار و ۳۰۰ دانشجویی حضور در یک مناظره یا سخنرانی سیاسی حضور می‌یافت؛ اکنون باید این سوال را پرسید که چه چیز باعث شده مراسم روز دانشجو به برگزاری برنامه‌های خندوانه گونه تنزل یابد، آن هم با سالن‌های نیمه پُر! روشن کردن دیدگاه دانشجویان با بهره مندی از ظرفیت

به عنوان فردی که معتقدم هیچ‌گاه نباید به موضوعات، نگاه سیاه و سفید داشت اما باورم بر این است دانشگاه‌ها و مراکز علمی در عصر کنونی همواره خط مقدم حکومت‌ها در تقابل با یکدیگر محسوب می‌شوند. با لحاظ این که امروز علم جاری در دانشگاه‌ها عملاً علم ترجمه شده از غرب است باید این را نیز بی‌پدیریم که بسیاری از علوم بویژه مباحث اجتماعی و انسانی یک فرصت برای غربی‌ها جهت ارائه اراده‌های سیاسی است و همین امر مراکز علمی کشور را در معرض نفوذ قرار می‌دهد؛ اما راه چاره در چیست؟

فارغ التحصیلان دانشگاهی آینده کشورها را رقم می‌زنند چرا که از بین همین افراد است که مدیران کشور انتخاب و امور اجرایی را به دست می‌گیرند و همین موضوع کفایت تا مراکز علمی را در خط مقدم تقابل حکومت‌ها و ایدئولوژی‌ها با یکدیگر قرار دهد؛ در عصری که جامعه دانشگاهی بیشتر از سایر اقشار در معرض آزمون و خطا و نیز انحراف از ارزش‌ها قرار دارند، شناخت آفت‌ها و انحراف‌های این مسیر از الزامات ضروری است.

فضای دانشگاهی باید به گونه‌ای باشد که در کنار آموزش علوم و فنون برای نسل جدید، زمینه را برای پرورش سلامت نفس، اعتماد به آینده، تقویت بنیه دینی، سیاسی، حس وطن پرستی و عدالت خواهی برای رفع فساد را فراهم کند، نگارنده معتقد است که در شرایط کنونی بهترین و سریعترین راهکار برای آماده کردن نسل جدید در فضای دانشگاهی تقویت تشکل‌های دانشجویی است.

شکل‌گیری تشکل‌های دانشجویی یک اتفاق بسیار مهمی محسوب می‌شود چرا که به دانشجویان کمک می‌کند در کنار علم آموزی در قامت یک مطالبه‌گر برای

شاهین سپهراد
خبرنگار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

آسفالت ۱۴۷ کیلومتر راه روستایی در آذربایجان غربی

وجود دارد، سن بالای ماشین آلات راهداری است. وی همچنین تأمین روشنایی گردنه‌ها را از جمله وظایف اداره کل راهداری برشمرد و ادامه داد: طی سال جاری، روشنایی سه کیلومتر از ۱۱ کیلومتر راه ترچین به پیرانشهر تأمین شده و تا ربعین امسال کل روشنایی این مسیر تأمین می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی گفت: روشنایی ۱۰ کیلومتر از گردنه زم‌زیران سردشت هم انجام شده و در حال حاضر مورد استفاده قرار می‌گیرد.

آرامون از برنامه ریزی برای نوسازی و بهبود عمر ناوگان مسافری در آذربایجان غربی خبر داد و افزود: تاکنون ۷۰ نفر برای دریافت وام نوسازی معرفی شده و ۲۰ نفر وام را دریافت کرده‌اند.

وی با اشاره به این که تأیید خرد اداسال، حدود چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات این نهاد به صورت جذب نشده باقی مانده بود، افزود: با اقداماتی که تا شهریور امسال صورت گرفت، همه این اعتبار در استان جذب و برای اجرای طرح‌های عمرانی استفاده شد.

وی همچنین بار برخی اخبار در خصوص پرداخت نشدن حقوق برخی از کارکنان به ویژه نیروهای طرحی و شرکتی اظهار کرد: در این خصوص، همه معوقاتی هم که از دوره مدیریت پیشین باقی مانده بود، پرداخت شده و در حال حاضر، حقوق این کارکنان به روز است.



روستایی است که به میزان تأمین اعتبار اقدامات خوبی در این خصوص انجام شده است. وی همچنین با اشاره به وجود بیش از ۱۲ هزار کیلومتر راه ارتباطی تحت تاثیر راهداری طرح زمستانی یادآور شد: ۶۵۳ کیلومتر نقطه کوهستانی و برفگیر در استان داریم که شامل ۸۹ گردنه است. آرامون تأکید کرد: در طرح زمستانی ۱۷ راهدارخانه با ۸۴۸ راهدار در آذربایجان غربی فعال خواهند بود ولی مشکلی که در این خصوص

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی با اشاره به توجه ویژه این اداره کل به موضوع آسفالت راه‌های روستایی گفت: فقط در ۶ ماه گذشته، ۱۴۷ کیلومتر راه روستایی در این استان آسفالت شده است.

به گزارش جام جم، پیمان آرامون در نشست خبری افزود: علاوه بر قیر رایگانی که برای اجرای این طرح‌ها اختصاص می‌یابد، برای هر کیلومتر راه روستایی ۱۰۸ میلیارد تومان تومن نیز هزینه می‌شود.

وی اضافه کرد: فقط در ۲ ماه گذشته ۲۱۰۵ کیلومتر راه روستایی در چالدران آسفالت شده که با توجه به سردی هوای منطقه، کار قابل توجهی است.

آرامون ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲ هزار کیلومتر راه شوسه در استان داریم که در صد هشتاد درصد در کوتاه مدت، این میزان جاده را نیز پوشش دهیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی اظهار کرد: برخی شهرستان‌ها وضعیت خوبی در حوزه راه روستایی آسفالت دارند و برخی در این خصوص عقب افتاده‌اند به طور مثال در اشنویه فقط ۲ کیلومتر راه روستایی آسفالت نشده، باقی مانده است.

آرامون در خصوص مصوبات سفر استاندار آذربایجان غربی به شهرستان‌های مختلف هم گفت: اکثر این مصوبات در خصوص راه

نشست هم‌اندیشی با حضور مسئولان؟

پازل خوش‌رنگ هم‌افزایی برای توسعه آذربایجان غربی



آشنایی خانوادگی و دوستانه، که می‌بایست به واسطه طرح و برنامه جامع و یکپارچه آستین‌ها را برای آبادانی زادگاه خویش بالا بزنند. خبر خوش این بود که آن مخزن دانشی که با مهاجرت هریک نفر از این جمع، از ذخایر استان کم شده بود و میرفت که هیچوقت بازنگردد، این بار بناست که با هم‌افزایی و تعامل شبکه‌ای از مدیران عالی‌مقام، به شکل کاربردی و اجرایی راهی زادگاه واقعی دانش شود. دیگر نوبتش رسیده که خاک استان، از میوه نهال‌هایش بهره‌مند شود. اگر چه نفس گرد هم آوردن مدیرانی با این میزان تنوع و تضاد در بالاترین سطوح اجرایی و تصمیم‌گیری به همراه تمامی بازیگران سپهر سیاسی و اقتصادی استان، اقدامی بی‌نظیر و شایان تقدیر و تحسین است، اما شاهدهار استاندار آذربایجان غربی فراتر از آن است.

معمدیان صرفاً با مرثیه‌سرابی در خصوص عدم توسعه و بیدار کردن علقه‌های عاطفی حصار به زادگاه، دست کمک دراز نکرده است بلکه با دستی پُر از زیرساخت‌های ایجاد شده، رابزنی‌های انجام یافته و نتایج سفرهای شهرستانی‌اش، برنامه‌های مدون و یکپارچه از فرصت‌های بالقوه و بالفعل ارائه کرده و می‌داند از صاحب‌هرصندلی چه می‌خواهد آن هم با شعاری که تا به الان به عمل تبدیلش کرده است «همه با هم برای پیشرفت و آبادانی آذربایجان غربی».

احصا و تکمیل واحدهای صنعتی و اقتصادی حول زنجیره‌های ارزش محلی، و پیوستن به زنجیره‌های ملی تنه‌راه توسعه استان آذربایجان غربی است. معمدیان و تیمش در دوره‌ای که آسمان میهن یکی از غبارآلودترین روزهای عمرش را سپری می‌کرد، دوران هیاهو و حواشی روزنه‌نوری به سمت دنیای ساکنان واقعی این خاک تابانند چون که می‌دانند مردم واقعی، دغدغه‌نا دارند و خاک.

معمدیان معدنی ارزشمندتر از طلای زره‌شوران و تیتان کشف‌کرد و نتیجه برنامه‌هایش را با ارائه برنامه یکپارچه توسعه، تبدیل به احسن کرد و نشان داد که به قول مرحوم مسکوب، برای کار کردن باید کمی گوشه گرفت.

کامیار دادستان دیوان محاسبات کشور، برخی معاونان استانداران سابق و فرماندهان نظامی و انتظامی، وزن این جلسه را برای استان بسیار بالا برده بود که البته باید از این وزن بالا در راستای استفاده بهینه مشاوره‌ای برای توسعه استان بهره‌های زیادی برده شود.

البته باید این راهم در نظر داشت که صرف برگزاری چنین جلسه‌ای و ارائه گزارشی از وضعیت استان و حتی دریافت برخی مشاوره‌های توسعه‌ای برای استان کفایت نمی‌کند و علاوه بر استمرار چنین جلساتی با حضور چهره‌های تکراری و حتی برخی چهره‌های جدید، راه را برای استفاده بهینه از همراهی‌های مشاوره‌ای این افراد فراهم کرد و البته چهره‌های موافق و مخالف هم در کنار هم می‌توانند این پازل همدلی را خوش‌رنگ‌تر کنند.

همچنین می‌توان از همه این ظرفیت‌هایی که اشاره شد، در چارچوب قانون و البته با استفاده از توان مدیریتی لازم، برای توسعه آذربایجان غربی گام‌های بلندتری نیز برداشت و آذربایجان غربی را از وضعیت کنونی شاخص‌های نامناسب توسعه‌ای که در آن گرفتار شده بالا کشید.

امری که هرچند در کوتاه مدت نمی‌توان برای بهبود آنها زیاد امیدوار بود ولی با سرمایه‌گذاری مناسب به ویژه توسط نهادهای حاکمیتی و ایجاد همدلی بین مسوولان کنونی و گذشته، می‌توان در آینده دور و حتی نه چندان دور می‌توان این شاخص‌ها را بهبود بخشید و آذربایجان غربی را در زمره استان‌های موفق و توسعه یافته قرار داد. استاندار آذربایجان غربی پس از سفرهای شهرستانی متعدد و احصای ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه تمامی نقاط استان، بانگاه یکپارچه، اینبار به سراغ ذخایری نظیری رفت که سال‌های سال از چشم همگان دور مانده بود. معمدیان بانی و میزبان مدیران ادوار گذشته و فعلی این استان بوده که همگی را نام آذربایجان غربی به هم پیوند میداد و مسبب الاسباب این جلسه باتدارک حضور وزیر کشور نشان داد هم قدرت اجتماع‌کنندگی دارد و هم به خوبی ارزش مردمان این خطه را می‌داند.

این بار صاحبان صندلی‌های اثرگذار نه به واسطه

استان وارد شد و شاخصه‌هایی نظیر درآمد سرانه، طرح‌های عمرانی عظیم، طرح‌های سرمایه‌گذاری با ظرفیت بالا، استفاده از توان نفتی کشور در حوزه پتروشیمی برای استان و همچنین استفاده از زیرساخت‌های توسعه‌ای در گزارش‌های مدیران ارائه شد.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم و البته حضور محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی در راس مدیریتی استان، برخی برنامه‌ها برای توسعه استان تدوین و اجرایی شد که بخش مهمی از آنها با استفاده از توان مدیران کشوری امکان پذیر بود و البته برخی از این نیروها هم، متعلق به ارومیه و اهل این شهر و دیگر مناطق آذربایجان غربی بودند که در دهه‌های بالای مدیریت اجرایی و حتی برخی نهادهای حاکمیتی و هلدینگ‌های بزرگ سرمایه‌گذاری حضور داشتند.

علاوه بر دیدارهای دو طرفه زیادی که طی ماه‌های اخیر در آذربایجان غربی با این افراد نظیر پیروز فتح‌رییس بنیاد مستضعفان و ابراهیم با زبان رییس شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی انجام شد، مقدمات حضور بخش عمده‌ای از فعالان اقتصادی و سیاسی اهل آذربایجان غربی و ساکن مرکز کشور فراهم شد تا جلسه‌ای در عیار بالا برگزار شود.

این جلسه که می‌توان گفت یکی از سطح بالاترین جلسات سال‌های اخیر و دور و نزدیک بود، علاوه بر بسیاری از مسوولان استانی اعم از استاندار و نماینده ولی فقیه در استان و همچنین مدیران ارشد و مدیران کل، برخی چهره‌های سرشناس ملی هم حضور داشتند. حضور این افراد دور یک میز امری بود که شاید سال‌ها بسیاری از مسوولان، آرزوی انجام آن را داشتند ولی هیچگاه به نتیجه نرسید ولی در دولت سیزدهم به سرانجام رسیده بود.

علاوه بر فتح‌و با زبان، حضور رحیم قربانی استاندار موفق آذربایجان غربی در سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸، وحید جلال‌زاده استاندار سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۴ و نماینده فعلی ارومیه در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مردم شهرستان‌های مختلف استان در مجلس، برخی نمایندگان استان در مجلس خبرگان رهبری، علی

هفته گذشته نشست هم‌اندیشی با حضور بسیاری از مسئولان کنونی و البته مدیران سابق آذربایجان غربی و مدیران اهل این استان که مسئولیت در سطح ملی دارند، برگزار شد، پازل خوش‌رنگ هم‌افزایی برای توسعه این خطه از کشور که باید از همه ظرفیت‌ها برای توسعه روزافزون استفاده کرد.

به گزارش جام‌جم، آذربایجان غربی از جمله استان‌هایی است که با اهتمام دولت مردمی سیزدهم، گام‌های نخست و البته بلندی را برای توسعه بر می‌دارد و در این مسیر به دور از حاشیه‌ها به هم‌افزایی در همه بخش‌ها فکری می‌کند که البته استفاده از توان مشاوره‌ای مدیران گذشته این استان یکی از ابزارها است.

این استان از ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی یکی از استان‌های درگیر با مشکلات امنیتی بود و حتی پیش از آغاز جنگ تحمیلی، تحریکات امنیتی در این استان آغاز شد و در دوران جنگ به اوج خود رسید و چند سال پس از خاتمه جنگ نیز ادامه داشت.

در این میان بوده که برخی استان‌های عمیق کشور با استفاده از وجود امنیت، زمینه سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کردند و از سرمایه بخش‌های مختلف اقتصادی برخوردار می‌شدند و همین امر توسعه این مناطق را در سال‌های طولانی دهه‌های ۶۰ و ۷۰ رقم می‌زد.

با پایان جنگ تحمیلی، روند سریع سرمایه‌گذاری برای بهبود وضعیت استان‌های درگیر در دوران دفاع مقدس آغاز شد و برخی مناطق مرزی کشورمان هم با استفاده از اتحاد و همدلی که در آنها حاکم بود، توانستند بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاری لازم را برای این منظور به دست آورند که این امر در آذربایجان غربی به علی‌رود نداد یا سرعت آن بسیار کم بود.

یکی از مهمترین علل استفاده نکردن آذربایجان غربی از ابزار توسعه و سرمایه‌گذاری در دهه‌های ۷۰ و حتی سال‌هایی از دهه ۸۰، برخی کشمکش‌های سیاسی بود که در جامعه حاکم بود و حتی این کشمکش‌ها از ثبات در بسیاری از دهه‌های مدیریتی استان هم جلوگیری می‌کرد.

از اواسط دهه ۸۰ بود که تازه موضوع استفاده از مولفه‌های سرمایه‌گذاری در آذربایجان غربی در ادبیات

مدیرکل امور پشتیبانی دام آذربایجان غربی خبر داد:

خرید حمایتی مرغ بومی در اولویت پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی



قربان نژاد ادامه داد: همواره باید به دنبال صیانت از ذخایر ژنتیکی کشور باشیم و طبق دستور وزیر جهاد کشاورزی باید به دنبال اشاعه پرورش مرغ نژاد آرین در کشور بود چرا که این مساله می‌تواند در حوزه ذخایر ژنتیکی ما را به خود اتکایی و صادرات برساند.

وی با بیان این که میانگین مصرف روزانه مرغ گرم در این استان بین ۲۱۰ تا ۲۲۰ تن در روز است، اضافه کرد: ذخیره‌سازی مرغ منجمد در سطح استان به میزان کافی انجام گرفته و این شرکت آمادگی لازم را برای کنترل قیمت‌ها با نظر تنظیم بازار استان و توزیع مرغ منجمد دارد.

مدیرکل امور پشتیبانی دام آذربایجان غربی با اشاره به این که قیمت کنونی مرغ در بازار مناسب و کمتر از قیمت مصوب است گفت: مشکلی

مدیرکل امور پشتیبانی دام آذربایجان غربی گفت: خرید حمایتی و ذخیره‌سازی نژاد مرغ آرین (بومی) و حمایت از پرورش دهندگان آن در اولویت برنامه‌های کاری این شرکت است.

به گزارش جام‌جم، داود قربان نژاد افزود: در همین راستا خرید مقدار ۲۷۰ تن مرغداران پرورش دهنده نژاد آرین عقد قرارداد شده و در حال کشتار و انتقال به سردخانه شرکت است.

مدیرکل امور پشتیبانی دام آذربایجان غربی با بیان این که این مرغ‌ها با قیمت مصوب هر کیلوگرم ۶۳۴ هزار و ۸۰۰ ریال در حال خریداری است، اظهار کرد: نژادهای دیگر مرغ گوشتی در استان از طریق اتحادیه‌ها خریداری می‌شود.

از نظر تهیه و توزیع وجود ندارد. آذربایجان غربی دارای بیش از ۷۴۰ واحد مرغ گوشتی است که روزانه بیش از ۲۵۰ تن گوشت گرم مرغ تولید و علاوه بر تامین بازار استان، مرغ مازاد مصرف را به استان‌های همجوار ارسال می‌کنند.

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان: ایجاد انگیزه و رقابت مهمترین هدف از رتبه‌بندی معلمان است



مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان گفت: ایجاد رقابت و انگیزه بین معلمان از اهداف پیگیری شده در اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان

است. به گزارش جام جم، هاشمی نکودر مراسم تودیع و معارفه مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی افزود: رتبه‌بندی بیش از ۱۰ سال بود که مقرر بود اجرا شود و پنج هزار میلیاردی پیشنهاد دولت برای این طرح بود که با ۳۸ هزار میلیارد تومان آماده اجرا شده در حالیکه دولت دچار مشکل مالی است. وی اظهار کرد: وزیر آموزش و پرورش معتقد بود با رتبه یک این موضوع برای همه اعمال شود تا در فرصت‌های آتی بایک برنامه ریزی درست این مساله اعمال و عملیاتی شود.

هاشمی نکودا امه داد: با تلاش‌های انجام شده در زمینه بیمه تکمیلی فرهنگیان قرار داد خوبی منعقد

شده در بحث سهام مالکانه در صندوق ذخیره هم اقدامات مطلوبی انجام شده است. مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی نیز در این مراسم گفت: تعلیم و تربیت تعطیلی ندارد و معلمان ایثارگران این سنگر هستند. طاهر بخشایی ادامه داد: مدارسی در استان داشتیم که ۱۲ سال نیمه تمام رها شده بودند و در سال جاری به اتمام رسید و اگر امروز شاخص‌های فضای آموزشی در استان تغییر کرده و رشد داشته در سایه تلاش‌های مسوولان استان و حمایت‌های ویژه استاندار آذربایجان غربی بوده است.

مدیرکل جدید آموزش و پرورش آذربایجان غربی هم در سخنانی گفت: هر فردی به وسع خود توانسته است

به این نهاد خدماتی ارائه دهد و نقشه راه در این مسیر سند تحول است. علی مطهری اظهار کرد: برنامه راه در مسیر تعلیم و تربیت مشخص است برای پیاده کردن این برنامه و تحقق سند به تمام معنا نیازمند برون‌داد و درون‌دادهایی هستیم. به گفته وی، در نظام تعلیم و تربیت برون داده‌ها مشخص است و باید افرادی تحویل این جامعه داد که در چارچوب شاخص‌های سند تربیت شده‌اند. در این آیین از خدمات جواد جنگی تجلیل و علی مطهری که پیشتر در دانشگاه فرهنگیان مشغول به خدمت بود به عنوان مدیرکل جدید آموزش و پرورش آذربایجان غربی معرفی شد.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی:

بیش از ۱۳۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در آذربایجان غربی اجرا شد



گذشته بوده و در این مدت دهه‌ها روستا در آذربایجان غربی از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند.

شیخی ادامه داد: در تلاش هستیم تا دهه فجر امسال هم، بیش از ۱۰۰ روستای دیگر را از گاز طبیعی بهره‌مند کنیم. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی اظهار کرد: با اجرای طرح‌های گازرسانی به روستاهای در حال انجام، تا پایان سال جاری میزان بهره‌مندی مشترکان از گاز طبیعی به ۸۰ درصد خواهد رسید. شیخی گفت: این در حالی است که ضریب بهره‌مندی مشترکان گاز شهری در آذربایجان غربی بیش از ۹۹ درصد است و تا پایان سال هم عملیات گازرسانی به شهر نصرت آباد تکاب به پایان خواهد رسید. گازرسانی از جمله مهمترین طرح‌های دولت سیزدهم در بیش از یک سال

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی با اشاره به شتاب قابل توجه گازرسانی گفت: از ابتدای امسال، بیش از یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در استان اجرایی شد. علیرضا شیخی در گفتگو با جام جم افزود: این امر نشان دهنده توجه ویژه به حوزه توسعه گاز به ویژه در روستاها و مناطق محروم استان است تا مردم این مناطق نیز بتوانند از گاز طبیعی استفاده کنند. وی اضافه کرد: فقط در هفته دولت امسال بهره‌مندی ساکنان بیش از ۱۴۰ روستا از گاز طبیعی آغاز شد که رقمی قابل توجه در سال‌های اخیر بوده است.



رئیس اتحادیه با فروشان و خرده‌فروشان میوه و تره‌بار ارومیه:

روزانه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تن محصولات کشاورزی از میدان میوه و تره‌بار ارومیه خارج می‌شود

هر واحدی بیش از این رقم، میوه و سبزی بفروشد، تخلف کرده است. رئیس اتحادیه با فروشان و خرده‌فروشان میدان میوه و تره‌بار ارومیه از افزایش قیمت هر کیلو موز به ۶۰ هزار تومان در میدان میوه و تره‌بار ارومیه خبر داد و افزود: بازار موز در ارومیه دست مافیا است و هم اکنون قیمت هر کیلو موز در میدان میوه و تره‌بار این شهر به ۶۰ هزار تومان رسیده است. وی نظارت بر بازار را وظیفه اصناف عنوان کرد و گفت: در آستانه شب یلدا نظارت بر بازار افزایش پیدا کرده و ادامه دارد.

داد: در حال حاضر ۲۵۰۰ وانت بار دوره گرد در شهر فعالیت دارند که تلاش داریم این وانت بارها ساماندهی شوند. رئیس اتحادیه با فروشان و خرده‌فروشان میوه و تره‌بار ارومیه در خصوص طرح توسعه یا انتقال میدان میوه و تره‌بار ارومیه نیز گفت: از ۳۰۰ غرفه میدان، نصفش عملاً خالی است، یعنی بزرگ کردن میدان، طرح توسعه یا انتقال آن توجیه ندارد. وی خاطرنشان کرد: در میدان میوه و تره‌بار عرضه می‌شود، برای کل میوه‌ها ۳۰ درصد، سبزیجات ۳۵ درصد و موز و خرما ۱۰ درصد سود لحاظ می‌شود،

انگور، شلیل، گیلان، هلو و سیب ارومیه دارای برند است. آرنج پور با بیان این‌که ۶ ماه از سال تمام مغازه‌های میدان به فعالیت عرضه مشغول‌اند، ۶ ماه دیگر سال، ۱۲۰ مغازه در کار صادرات فعال هستند، افزود: بهترین مشتری ما عراق است و به دبی، هند و کشورهای اروپایی هم صادرات داریم اما امسال تا این لحظه حتی یک کیلو هم از پاکستان تقاضا نداشتیم. وی با اشاره به این‌که ۲ هزار نفر به صورت ثابت در میدان میوه و تره‌بار مشغولند، در فصل برداشت این تعداد به ۲۰ هزار نفر می‌رسد، ادامه

رئیس اتحادیه با فروشان و خرده‌فروشان میوه و تره‌بار ارومیه گفت: روزانه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تن محصول کشاورزی و باغی از میدان میوه و تره‌بار ارومیه خارج می‌شود. به گزارش جام جم، یحیی آرنج پور در گفتگو با خبرنگاران با بیان این‌که این میدان سال ۶۷ با ۱۲۰ غرفه با فروشی کار خود را آغاز کرد، اظهار کرد: هم اکنون ۳۰۰ مغازه دارای پروانه کسب، در زمینه تامین، عرضه و صادرات در آن فعالیت دارند. وی ادامه داد: قبلاً محصولات ارومیه با نام دیگر شهرها و استانها در سراسر کشور و حتی دنیا عرضه می‌شد، الان در بسیاری از محصولات مثل

اقدامات شهرداری کلانشهر ارومیه در هفته ای که گذشت

نخستین نشست هم اندیشی توسعه آذربایجان غربی با حضور شهردار کلانشهر



نخستین نشست هم اندیشی توسعه آذربایجان غربی با عنوان "همه با هم برای پیشرفت و آبادانی" با حضور وزیر کشور، استاندار آذربایجان غربی همچنین با حضور شهردار کلانشهر ارومیه برگزار شد.

به گزارش جام جم، در این نشست نمایندگان مردم استان آذربایجان غربی در مجلس خبرگان، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه، اعضای مجمع نمایندگان مردم شریف ارومیه و نمایندگان استان آذربایجان غربی در مجلس شورای اسلامی، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، مدیرعامل شستا و جمعی از مدیران ملی اهل استان، فعالین اقتصادی و اساتید دانشگاه نکته نظرات خود را در زمینه راهکارهای شتابدهی

به روند رشد و توسعه استان و همچنین استفاده از ظرفیت‌های ملی در این زمینه مطرح کردند. نخستین نشست هم اندیشی توسعه آذربایجان غربی در سالن جلسات پیامبر اعظم (ص) وزارت کشور برگزار شد.

دیدار مردمی شهردار کلانشهر ارومیه تشکیل یافت



به گزارش جام جم، در این دیدار مستقیم و چهره به چهره که در محل سالن جلسات شهید سلیمانی شهرداری مرکزی ترتیب یافت، شهروندان ساکن در مناطق ۵ گانه شهری مسایل خود همچون تخفیف و تقسیط عوارض و تغییر کاربری را با شهردار کلانشهر ارومیه در میان گذاشتند.

دیدار مردمی شهردار کلانشهر ارومیه در ساختمان شهرداری مرکزی تشکیل می‌یابد و شهروندان می‌توانند با هماهنگی قبلی با مدیریت بازرسی شهرداری، مسایل و مشکلات خود را با شهردار کلانشهر ارومیه در میان بگذارند.



دکتر حسین مهدی‌زاده شهردار کلانشهر ارومیه طبق برنامه زمانبندی شده و به منظور حل مشکلات شهروندان، این هفته نیز پاسخگوی تعدادی از درخواست‌های مطروحه و پرونده‌های مراجعین شد.

مسائل و مشکلات پیش‌روی تعاونی مسکن فرهنگیان مورد بررسی قرار گرفت



در جلسه مشترک نمایندگان تعاونی مسکن فرهنگیان با دکتر حسین مهدی‌زاده شهردار کلانشهر ارومیه مشکلات و موانع پیش‌روی این تعاونی مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش جام جم، در این جلسه که در محل سالن جلسات شهید سلیمانی این شهرداری برگزار شد، موضوعات و مشکلات تعاونی مسکن فرهنگیان از سوی نمایندگان آن مطرح و در خصوص نحوه برون رفت از مشکلات و تصمیم‌گیری و دستیابی به راه حل‌های اثر بخش بحث و تبادل نظر شد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری و مدیر حقوقی و مدیر منطقه یک شهرداری کلانشهر ارومیه نیز در جلسه بررسی مشکلات تعاونی مسکن فرهنگیان حضور داشتند.

شهر ارومیه به مناسبت ایام فاطمیه سیاه‌پوش شد



معنوی مناسب برای عزاداری بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا (س) اقدام به سیاه پوش کردن خیابان‌ها، میداین، پل‌های سطح شهر با نصب المان‌های مناسبی و بنرهای ویژه ایام فاطمیه، پارچه و ریسه‌های مشکی کرده است.

به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها، خیابان‌ها و میداین شهر ارومیه سیاه پوش شد. به گزارش جام جم، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ارومیه در راستای ایجاد فضای

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی:

۱۲۲۷ کمک جهیزیه به نوعروسان آذربایجان غربی اهدا شد



تمام سعی خود را مبنی بر تهیه جهیزیه و تسهیل در امر ازدواج جوانان این شهرستان با تمام توان و یاری خیرین عزیز شهرستان به کار خواهیم گرفت. سهندی خاطرنشان کرد: در اجرای فرامین مقام معظم رهبری در جهت تسهیل ازدواج جوانان و فرزندآوری جهیزیه شامل اقلام ضروری تشکیل خانواده اعم از یخچال، تلویزیون، لباسشویی، اجاق گاز و جاروبرقی و... به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی اهدا می‌شود.

کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی بیش از ۱۹۰ هزار نفر از جمعیت استان را تحت پوشش دارد که افزون بر ۳۰ هزار نفر از آنان را جوانان تشکیل می‌دهند.

شرکت کرده‌اند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی از ادامه توزیع و تحویل جهیزیه کامل با همکاری و هم افزایی خیرین در راستای حمایت از نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد خبر داد و گفت: در سه ماهه پایانی سال جاری نیز

میلیارد تومان است. سهندی اضافه کرد: یکی از اقدامات این نهاد در راستای تحکیم بنیان خانواده و همچنین انتخاب مناسب در زمان ازدواج، ارائه آموزش‌های مهارتی زندگی به نوعروسان و خانواده‌های تحت پوشش است که همه این نوعروسان نیز در آنها

استان، یک هزار و ۲۲۷ جهیزیه به نوعروسان اهدا شده است. وی با بیان این که همچنین از اول سال تاکنون یک هزار و ۸۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان توزیع شده است، گفت: ارزش ریالی هر سری جهیزیه ۳۴ میلیون و ارزش تقریبی مجموع آنها در بازار ۶۰

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی گفت: همزمان و در سراسر آذربایجان غربی یک هزار و ۲۲۷ کمک جهیزیه به نوعروسان اهدا شد. به گزارش جام جم، عزیز سهندی در آئین اهدای کمک جهیزیه به نوعروسان سلماس اظهار کرد: همزمان با سراسر



تلفن گویای ثبت و پیگیری شکایات شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

۳۱۹۸۷۷۷۷

اخذ گزارش تخلفات مرتبط با منابع آبی استان
و شکایات شما شهروندان محترم

آبفروشی
و انتقال غیرمجاز آب

برداشت غیرمجاز
پساب تصفیه خانه ها

تصرف و ساخت و ساز غیرمجاز
در حریم و بستر رودخانه ها

حفر چاه ، کف شکنی ، لایروبی
و بهره برداری غیرمجاز

ساخت ، نگهداری و بهره برداری
از دستگاههای حفاری غیرمجاز

برداشت آب با
موتورپمپ غیرمجاز از رودخانه ها ،
کانال ها و شبکه های آبیاری و زهکشی

از کلیه هم استانی های
محترم تقاضا می شود
هرگونه شکایات و گزارش
تخلفات خود را به شماره
فوق و در تمام ساعات
شبانه روز اعلام نمایند.



روابط عمومی
شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

